【記事に関する問い合わせ先】

福岡市財政局財産活用課 佐藤

電話 ７１１－４５３１（内154３）

令和４年４⽉１１⽇
市政記者 各位

ふくおか応援寄付 返礼品を募集しています

福岡市の更なる魅⼒発信と市内事業者の⽀援に繋がることから、ふるさと納税制度により福岡市
へ寄付していただいた⽅にお渡しする「返礼品」について、下記のとおり随時募集（いつでも）し
ておりますので、お知らせいたします。

記
１ 応募要件

【募集する返礼品】
・地場産品（福岡市内で⽣産・製造・加⼯等されたもの）
・福岡市内で体験できるサービスなどで福岡市をＰＲできるもの

【事業者資格】
・福岡市に事業所(本店・⽀店等は問わない)を有する法⼈、団体⼜は個⼈事業者であることなど

【登録可能返礼品数】
・１事業者あたり１０品（５品から拡充）

２ 応募⽅法
「ふくおか応援寄付」HP の応募フォームよりオンラインでお申し込みください。
（必要書類の添付が必要です）

３ 返礼品事業者のメリット
・返礼品は、ふるさと納税ポータルサイト（※３社）で広く全国に紹介されますので、販路拡⼤の

ツールとして活⽤できます。 ※ふるさとチョイス、楽天、ANA のふるさと納税（今後も拡充予定です）。
・返礼品事業者は、返礼品の発送の⼿間・送料もかかりません。

【参考】福岡市ふるさと納税の現状
令和２年度 令和３年度(速報値)

登録返礼品数 120 品（67 事業者） 380 品(180 事業者)
ふるさと納税寄付件数 4,500 件 11,700 件
ふるさと納税寄付額 1.3 億円 3.0 億円

⼿作りの菓⼦・スイーツ エコ・サステナブル 博多名物 ⽞界灘の幸   体験型サービス
 （宿泊、飲⾷など）

ふくおか応援寄付ホームページ

トップＱＲコード

福岡市産品、サービス

を登録しませんか

【応募に関する事業者問い合わせ先】

株式会社JTB ふるさと開発事業部

電 話 06-6120-9115